O prazo contratual poderá ser prorrogado, observando-se o limite previsto no
art. 57, inc. II da Lei 8.666/93, desde que a proposta da  contratada seja
comprovadamente mais vantajosa para o CONTRATANTE.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor global deste contrato para o período de sua vigência é de R$
1.633.271,57 (um milhão, seiscentos e trinta e três mil duzentos e setenta e um reais
e cinquenta e sete centavos) relativo aos seguintes itens :
3.1.1. CRAs PE, RO, PI, TO: R$ 276.596,44 (duzentos e setenta e seis mil,
quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos) cada regional, 
totalizando R$ 1.106.385,76 (um milhão, cento e seis mil trezentos e oitenta e cinco
reais e setenta e seis centavos), referentes aos seguintes módulos:
- Cadastral que contempla os módulos de Autoatendimento, Atendimento e Cadastro
integrado a Universidade Corporativa
- Financeiro que contempla os módulos Financeiro, Contábil, Compras e Contratos;

[...]

- Plenária;
- Orientação Sócio Jurídica;
- Ouvidoria ;
- Eventos;
- Rede Social Corporativa; e
- Banco de Empregabilidade.

R$ 96.808,75 (noventa e seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais e setenta e
cinco centavos) referente ao valor da LICENÇA DE USO;
R$ 91.276,83 (noventa e um mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta e três
centavos) referente ao valor único da IMPLANTAÇÃO/MIGRAÇÃO DOS DADOS; e
R$ 88.510,86 (oitenta e oito mil, quinhentos e dez reais e oitenta e seis
centavos) referente ao valor anual da MANUTENÇÃO DO SISTEMA.
A descrição acima se refere a distribuição dos serviços a serem executados em
cada regional.

3.1.2. CRA ES: R$ 526.885,81 (quinhentos e vinte e seis mil oitocentos e oitocentos

[...]

- Protocolo com GED;
- Fiscalização que contempla a Fiscalização, o Acervo Técnico e a Prospecção
integrada com Big Data;
- Plenária;
- Orientação Sócio Jurídica;
- Ouvidoria ;
- Eventos;
- Rede Social Corporativa; e

- Banco de Empregabilidade.

R$ 179.141,17 (cento e setenta e nove mil cento e quarenta e um reais e
dezessete centavos) referente ao valor da LICENÇA DE USO
R$ 163.334,60 (cento e sessenta e três mil trezentos e trinta e quatro reais e
sessenta centavos) referente ao valor único da IMPLANTAÇÃO/MIGRAÇÃO DOS
DADOS; e
R$ 184.410,04 (cento e oitenta e quatro mil quatrocentos e dez reais e quatro
centavos) referente ao valor anual da MANUTENÇÃO DO SISTEMA.
A descrição acima se refere a distribuição dos serviços a serem executados em
cada regional

3.1.3. O descrito no item 3.1 serão empenhados no exercício de 2018, conforme
liberação de empenho.

[...]

CONTRATANTE, durante o período de vigência deste contrato, para representá-la
sempre que for necessário.

8. CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA DO CONTRATO

8.1. Para o fiel cumprimento das obrigações ora assumidas, a CONTRATADA entregará
ao CONTRATANTE, na data da assinatura do Contrato, garantia no valor de R$
81.663,58 (oitenta e um mil seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta e oito
centavos) nos termos do artigo 56, § 1°, incisos I, II e III, da Lei n° 8.666/1993.

8.2. A garantia corresponderá a 5 % (cinco por cento) do valor atribuído ao Contrato e
será atualizada nas mesmas condições do ajuste.

8.3.

[...]

O prazo contratual poderá ser prorrogado, observando-se o limite previsto no art.
57, inc. II da Lei 8.666/93, desde que a proposta da  contratada seja comprovadamente
mais vantajosa para o CONTRATANTE.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor global deste contrato para o período de sua vigência é de R$
1.633.271,57 (um milhão, seiscentos e trinta e três mil duzentos e setenta e um reais
e cinquenta e sete centavos) relativo aos seguintes itens :
3.1.1. CRAs PE, RO, PI, TO: R$ 276.596,44 (duzentos e setenta e seis mil,
quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos) cada regional, 
totalizando R$ 1.106.385,76 (um milhão, cento e seis mil trezentos e oitenta e cinco
reais e setenta e seis centavos), referentes aos seguintes módulos:

- Cadastral que contempla os módulos de Autoatendimento,
Atendimento e Cadastro integrado a Universidade Corporativa

- Financeiro que contempla os módulos Financeiro, Contábil, Compras e